Управление образованием администрации Ирбейского района
ПРОТОКОЛ
22.04.2019  № 8
с. Ирбейское
совещания заведующих

дошкольных

образовательных

учреждений
Председатель       –   Е.М. Шмидт

Секретарь            –    и.о. Довыдова Л.А.
Присутствовали:
заведующий ДОУ  № 1   Дмитрячкова М.В.
                                № 2     Довыдова Л.А.
                                № 3     нет

                                № 4    и.о.
                                № 5    нет
                                № 6    зав.филиалом
                                № 7    Кригер Е.Ю.
                                № 8     Пичковская Л.В.
                                № 9    зав.филиалом  Лейман Л.Ю
                                № 10   Травенник С.Ю.
                                № 11   зав.филиалом  Быкова О.С.
                                № 12  Мудрик Т.Н.
                                № 13  методист
                                № 14   Чащина Н.С.
                                № 15   Курохтина Ю.В.
                                № 16   Веселова Н.И.
                                № 17   зав.филиалом  Ушакова И.В.
                                № 18   воспитатель
 Присутствует:    16 руководителей.
Отсутствует:  2
Приглашенные:.
Рассмотренные вопросы:

1. Реализация плана работы по преемственности между ДОУ и начальной школой, направленного на развитие речевых и коммуникативных навыков воспитанников (ДОУ № 12, № 16, № 17)
2. Комплектование ДОУ на новый учебный год. Перерегистрация детей, состоящих в очереди базы АИС;
3. Работа ДОУ в летний период;
4. Текущие вопросы: итоги муниципального этапа олимпиады дошкольников «Звездочка»; муниципальные спортивные соревнования «Старты надежд»; посещаемость ДОУ .
Принятые решения:

1. Признать работу ДОУ № 16, № 17 удовлетворительной по вопросу реализации плана работы по преемственности между ДОУ и начальной школой, направленного на развитие речевых и коммуникативных навыков воспитанников. ДОУ № 12 усилить работу в данном направлении.
2. В срок до 01.05.2019 сдать ходатайства для автоматического комплектования будущих воспитанников ДОУ и приказы об отчислении выпускников ДОУ. В
[image: image1.jpg]‘coorpercrmnt ¢ TocTaroaerten amvmcTpati UpSeficxoro paiiona ot 20.02.2017
N 82-1r 2aKOHMHTS TOTBEIICHHC PETHCTPAI OYcpes (1.2.6)

3. B coorsercraiun ¢ npuxason YO o 12.04.2019 No 44 pyKonomTennn fexypHX
LETCRITX CAToB OGCCIIGHIITh BIOR NPHIATEIX JCTel Ha AeTIl HpHO HEOOXOTMED
‘BopyoRaHN, WTBEHTIDEN.

4. B coommerersi ¢ npukeson YO ot 05.04.2019 No 43 pyaars GraronapeTacamse.
MHCHNA HOBEUITEAM 1 IpHIEPAN MyIHIHTATLHORO TAIA OTHNIIAZH JOMKOTHIKOB
«Baea7omca Ha BRITYCKHLX pesiepax 71O, [IpOBECTH MyIMINATSIIE CHIOPTHBHbE
copestoaria «Craprit BateA» 25.04.2019. Vemrrs Kowrpoms pyKoromTereit 0V
30 II0CEIIEENOCTHO BOCIHTAHAKOR.

TIpraoertie € COBEIAIII0 B 2:1eKTPOMION BAPHANTE

Tpedcedamen Vo7 = EM, iz

Cenpermaps: 7D el a.
7

-2

Bae0 0226 mommcs

oz 2

22 anpens 2019 roza.

2
2